Rua Drº Augusto Lengruber s/nº-Centro -Trajano de Moraes-RJ
CEP: 28750-000 – Tel/Fax: (22) 2564-1108

www.camaratrajano.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE    DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE 01/2023

REFERÊNCIA: Licitação por carta   convite nº 001/2023, processo administrativo:
406/2023 exclusivo para microempreendedores individuais, microempresas e
empresas de pequeno porte
.
ASSUNTO: A Câmara Municipal de Trajano de Moraes, inscrita no CNPJ nº
01.704.460/0001-63, torna público aos interessados que fara na sede administrativa,
localizada na Rua Drº Augusto Lemgruber s/nº - centro, nesta cidade, a licitação na
modalidade carta convite 01/2023 do tipo MENOR PREÇO  UNITÁRIO , com
abertura no dia 12/05/2023 as 14:00 horas. O objeto da licitação é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de implantação, migração e
conversão de dados, treinamento, locação, suporte e manutenção de sistemas
informatizados de contabilidade pública, tesouraria, folha de pagamento, almoxarifado,
controle de bens patrimoniais, portal da transparência, compras e licitações, registros
de preços e contratos, para atender à CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES e sistema informatizado de contabilidade pública, tesouraria e portal da
transparência para atender ao FEMAF-CMTM- FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES. no período de 12 (doze)meses, conforme
especificações técnicas no Termo de Referência. O Edital contendo maiores
informações, encontra-se a disposição dos interessados para download no site da
Câmara Municipal de Trajano de Moraes(www.camaratrajano.rj.gov.br), bem como
pelo link: https://camaratrajano.rj.gov.br/servicos-de-informacao-ao-
cidadao/licitacoes/dispensas-e-licitacoes-2023/convite-2023/

TIPO - MENOR PREÇO UNITÁRIO.

VALOR UNITÁRIO  ESTIMADO MENSAL R$ 6.090,00 (seis mil,  noventa reais ).

ABERTURA DA LICITAÇÃO- ABERTURA DOS ENVELOPES PREVISTO PARA ÀS
14:00 HORAS DO DIA 12/05/2023.

LOCAL DE ABERTURA: SEDE ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TRAJANO DE MORAES.

EDITAL- Poderá ser retirado na sede administrativa da câmara municipal, situada à
rua Drº Augusto Lemgruber s/nº-Centro. Trajano de Moraes. no horário de 10:00 as
17:00 horas ou pelo e-mail-licitacao@camaratrajano.rj.gov.br

Trajano de Moraes, 04 de maio de 2023

Heleno Loureiro da Rocha
Presidente da CPL